

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 20/10/2023 15:37

Comprador

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)

AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 317612005

COTAÇÃO Nº 50636 - MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA - HEAPA OUT/2023

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Contato:	Lucas Augusto 62 39563909
Inserção da Cotação:	11/10/2023 09:12:22
Vencimento:	18/10/2023 14:00:00
Forma de Pagamento:	30 ddl - Depósito Bancário
Observações:	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
Termos e Condições:	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega após a confirmação no Bionexo, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
Cotação:	Pública

Fornecedor: ▼Status do Item: ▼

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Etiquetas Lira Ltda	R\$ 600,0000	6 dias após	21/10/2023	30 ddl - Depósito	CIF	

	CNPJ: 42.488.618/0001-92 SERRA - ES Joao Ferreira lira Lira (27) 99851-2282 artprintsetiquetas@gmail.com Mais informações		confirmação		Bancário		
2	GRAZIELLE K B LTDA CNPJ: 47.775.191/0001-27 CONTAGEM - MG Paulo Moreira (31) 99182-7009 paulo474@msn.com Mais informações	R\$ 1,5000	7 dias após confirmação	21/10/2023	28 ddl	CIF	
3	Impri+ Etiquetas Adesivas Ltda CNPJ: 45.309.252/0001-35 SERRA - ES Douglas Rafael Tinelli (27) 99632-6446 gerencia@imprimaisetiquetas.com.br Mais informações	R\$ 3.500,0000	15 dias após confirmação	21/10/2023	30 ddl	CIF	
4	Magic Print Servicos Ltda CNPJ: 22.707.339/0001-65 UBERLÂNDIA - MG Eduardo Pereira Penha (34) 3210-2303 eduardo@magicprint.net.br Mais informações	R\$ 0,0000	10 dias após confirmação	21/10/2023	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	Dutra
5	Moderna Papelaria Eirele CNPJ: 26.249.654/0001-47 GOIÂNIA - GO Gisele Pessoa Cruz (62) 9916-69249 papelaria.moderna@yahoo.com Mais informações	R\$ 0,0000	5 dias após confirmação	21/10/2023	30 ddl	CIF	
6	Papelaria & Livraria Universo Eireli CNPJ: 04.292.064/0001-64 GOIÂNIA - GO ROGERIO BERNARDES VIEIRA (62) 3092-3634 contato@universopapelaria.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	10 dias após confirmação	21/10/2023	30/42/54 ddl	CIF	
7	Papelaria Dinamica Ltda CNPJ: 00.063.719/0003-33 GOIÂNIA - GO Adevenir Portes (62) 32269300 gleike@papelariadinamica.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	21/10/2023	30 ddl	CIF	
8	Papelaria Shalon Eireli CNPJ: 13.036.711/0001-68 GOIÂNIA - GO Carlos Alberto Porto Queiroz Salatiel 6235497848 carlos_apq@hotmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	3 dias após confirmação	30/10/2023	30 ddl - Boletto	CIF	
9	R3 SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA CNPJ: 10.641.901/0001-16 GOIÂNIA - GO Jennifer Silva	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	21/10/2023	a vista	CIF	

	jeniffer.silva@r3suprimentos.com.br Mais informações						
10	Rm Pack Comercio E Representacao De Produtos Para Embalagens Industriais Ltda CNPJ: 29.295.122/0001-34 ADAMANTINA - SP Renata Giacciani (11) 91188-0404 contato@zappack.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	7 dias após confirmação	21/10/2023	30 ddl	CIF	
11	Sp Label Etiquetas e Bobinas Eireli - Me CNPJ: 26.712.705/0001-25 JACARÉI - SP Leonardo Zonzini (12) 3958-6688 vendas05@splabel.com.br Mais informações	R\$ 8.300,0000	5 dias após confirmação	21/10/2023	30 ddl	CIF	
12	Spin Suprimentos e Comércio Ltda CNPJ: 62.524.046/0001-67 SÃO PAULO - SP Sandra Paes sandra.paes@superlacre.com.br Mais informações	R\$ 400,0000	8 dias após confirmação	21/10/2023	28 ddl	CIF	
13	Suzano Papel E Celulose S.a CNPJ: 16.404.287/0302-24 BRASÍLIA - DF Allan Soares (11) 973458558 allansoares@suzano.com.br Mais informações	R\$ 189,0000	3 dias após confirmação	21/10/2023	Pagto Antecipado	CIF	

1	Produto	Respostas							
		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	CARBONO A 4 TIPO FILME - FOLHAS Código: 238 Quantidade: 100 Pacote Marcas: ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA Justificativa ;Moderna não atende as condições de pagamento. Informações de Última Compra 20/10/2023 Fornecedor: Papelaria Shalon Eireli Marca: PAPEL CARBONO 1 FACE - KAZ Preço Unitário: 0,5900 Quantidade: 100.0 26/09/2023 Fornecedor: Papelaria	Moderna Papelaria Eirele	R\$ 0,3600	R\$ 36,0000	100	CARBONO COMUM - 1 FACE - vmp	UNIDADE	-	
		Papelaria Shalon Eireli	R\$ 0,5900	R\$ 59,0000	100	PAPEL CARBONO 1 1 FACE - KAZ			Confirmado Rosana De Oliveira Moura 20/10/2023 15:16
		GRAZIELLE K B LTDA	R\$ 0,9200	R\$ 92,0000	1	CARBONO A 4 TIPO FILME - FOLHAS - ALTERNATIVO	CAIXA	Papel Carbone Filme Preto A4 Pacote C/ - 50 Unidades marca suzano	-

	Shalon Eireli
Marca:	PAPEL CARBONO 1 FACE - KAZ
Preço Unitário:	0,4900
Quantidade:	200.0
29/06/2023	
Fornecedor:	Moderna Papeleria Eirele
Marca:	CARBONO COMUM - 1 FACE - vmp
Preço Unitário:	0,4000
Quantidade:	250.0

2	ETIQUETA ADESIVA COUCHE BRANCA 80X30MM - ROLO Código: 40058	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Quantidade: 400 Caixa Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA	Impri+ Etiquetas Adesivas Ltda	R\$ 11,3000	R\$ 4.520,0000	400	ETIQUETA COUCHE 80x30 - IMPRI+ ETIQUETAS	CX	rolo com 32 metros	-
	Justificativa ;Impri+ Etiquetas não respondeu email de homologação.							"PRONTA ENTREGA' ETIQUETA 80X30 ROLO COM 32 METROS TUBETE 1 POLEGADA PAPEL COUCHE COR BRANCA COLA PADRAO	Confirmado Rosana De Oliveira Moura 20/10/2023 15:16
	Informações de Última Compra 20/10/2023	Etiquetas Lira Ltda	R\$ 12,5000	R\$ 5.000,0000	40	Etiqueta 80x30 - Tubete 1 polegada, Couche - ART PRINT ETIQUETAS	Caixa		
	Fornecedor: Etiquetas Lira Ltda								
	Marca: Etiqueta 80x30 - Tubete 1 polegada, Couche - ART PRINT ETIQUETAS	Moderna Papeleria Eirele	R\$ 13,9000	R\$ 5.560,0000	400	etiqueta 80x30 - MODERNA	UNIDADE		-
	Preço Unitário: 12,5000								
	Quantidade: 400.0	Magic Print Servicos Ltda	R\$ 15,9000	R\$ 6.360,0000	1	80X30 ETIQUETA COUCHE - MAGIC PRINT - MAGIC PRINT	1		-
	26/09/2023								
	Fornecedor: Etiquetas Lira Ltda	Sp Label Etiquetas e Bobinas Eireli - Me	R\$ 20,7500	R\$ 8.300,0000	400	40058 - ETIQUETA ADESIVA COUCHE BRANCA 80X30MM - ROLOS C/ 40 METROS OU 1215	ROLO		-
	Marca: Etiqueta 80x30 - Tubete 1 polegada, Couche - ART PRINT ETIQUETAS								

Preço Unitário: 12,2000 Quantidade: 100.0 05/09/2023 Fornecedor: Moderna Papeleria Eirele Marca: etiqueta 80x30 - MODERNA Preço Unitário: 13,9000 Quantidade: 500.0	Papeleria Dinamica Ltda Rm Pack Comercio E Representacao De Produtos Para Embalagens Industriais Ltda GRAZIELLE K B LTDA	R\$ 21,9000 R\$ 23,0100 R\$ 59,9000	R\$ 8.760,0000 R\$ 9.204,0000 R\$ 23.960,0000	1 400 1	ETIQUETAS - FASSON ETIQUETA 90X110 COUCHE ZEBRA - VERSALES ETIQUETA ADESIVA 80X30MM X 1 CARRREIRA COUCHE ROLO 1000 UNIDADES 1" - ZAPPACK - HANNE PRINT ETIQUETA ADESIVA COUCHE BRANCA 80X30MM - ROLO - ALTERNATIVO	UN CAIXA CAIXA	- - - Etiqueta 80x30mm Couche P/ Zebra Argox Elgin - Rolo C/ 909
--	--	---	---	---------------	---	----------------------	---

3	ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHE 34 MM X 15 MM 03 COLUNAS Código: 50856	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Quantidade: 30 Rolo Marcas Preferidas: - Informações de Última Compra 20/10/2023 Fornecedor: Etiquetas Lira Ltda Marca: Etiqueta Adesiva 33x22 3 Colunas , Tubete 1 polegada - Couche - ART PRINT ETIQUETAS. Preço Unitário: 15,8000 Quantidade: 30.0 26/09/2023 Fornecedor: Etiquetas Lira Ltda Marca: Etiqueta Adesiva 33x22 3 Colunas , Tubete 1 polegada -	Etiquetas Lira Ltda	R\$ 15,8000	R\$ 474,0000	30	Etiqueta Adesiva 33x22 3 Colunas , Tubete 1 polegada - Couche - ART PRINT ETIQUETAS.	Caixa	"PRONTA ENTREGA' ETIQUETA 33X22/3 COLUNAS ROLO COM 32 METROS TUBETE 1 POLEGADA PAPEL COUCHE COR BRANCA COLA PADRAO	Confirmado Rosana De Oliveira Moura 20/10/2023 15:16
		Magic Print Servicos Ltda	R\$ 15,9000	R\$ 477,0000	1	ETIQUETA COUCHE 32X18MMX3C 1 - Magic Print - Magic Print			-
		Moderna Papeleria Eirele	R\$ 16,9000	R\$ 507,0000	30	ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHE 34 MM X 15 MM 03 COLUNAS - MODERNA	UNIDADE		-
		Papelaria Dinamica Ltda	R\$ 22,0000	R\$ 660,0000	1	ETIQUETA COUCHE BRANCA 33 X 22 - SUPORT	UNITARIO		-

	Couche - ART PRINT ETIQUETAS.
Preço Unitário:	15,8000
Quantidade:	30.0
05/09/2023	
Fornecedor:	Moderna Papeleria Eirele
Marca:	ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHE 34 MM X 15 MM 03 COLUNAS - MODERNA
Preço Unitário:	15,3800
Quantidade:	30.0

4	ETIQUETA COUCH ADESIVA BRANCA 110X50 R - ROLO Código: 40068	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Quantidade: 30 Rolo Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA								
	Informações de Última Compra 20/10/2023								
	Fornecedor: Etiquetas Lira Ltda	Etiquetas Lira Ltda	R\$ 15,5000	R\$ 465,0000	30	Etiqueta 100x50 - Tubete 1 polegada, Couche - ART PRINT ETIQUETAS.	caixa	"PRONTA ENTREGA" ETIQUETA 100X50 ROLO COM 32 METROS TUBETE 1 POLEGADA PAPEL COUCHE COR BRANCA COLA PADRAO	Confirmado Rosana De Oliveira Moura 20/10/2023 15:16
	Marca: Etiqueta 100x50 - Tubete 1 polegada, Couche - ART PRINT ETIQUETAS.	Moderna Papeleria Eirele	R\$ 16,5000	R\$ 495,0000	30	ETIQUETA TERMICA ADESIVA 100X50MM - moderna	und		-
	Preço Unitário: 15,5000 Quantidade: 30.0	Impri+ Etiquetas Adesivas Ltda	R\$ 17,3000	R\$ 519,0000	30	ETIQUETA COUCHE 105x50 - Branca - IMPRI+ ETIQUETAS	CX		-
	26/09/2023								
	Fornecedor: Papeleria Dinamica Ltda	Magic Print Servicos Ltda	R\$ 17,9000	R\$ 537,0000	1	ETIQUETA COUCHE 100X50X1 BRANCO - Diversos	Rolo		-
	Marca: ETIQUETA 90X110 COUCHE ZEBRA - VERSALES	Papeleria Dinamica Ltda	R\$ 22,0000	R\$ 660,0000	1	ETIQUETA 90X110 COUCHE ZEBRA - VERSALES	UN		-
	Preço Unitário: 25,0000 Quantidade: 40.0								

05/09/2023	
Fornecedor:	Moderna Papeleria Eirele
Marca:	ETIQUETA TERMICA ADESIVA 100X50MM - moderna
Preço Unitário:	16,5000
Quantidade:	60.0

5	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
	Moderna Papeleria Eirele	R\$ 0,1100	R\$ 407,0000	3700	LACRE PARA MALOTE AMARELO 16 CM - moderna	und		-
	Papelaria Dinamica Ltda	R\$ 0,1200	R\$ 444,0000	1	LACRE P / MALOTE 16CM - ORION	UNITARIO		Confirmado Rosana De Oliveira Moura 20/10/2023 15:16
	Papelaria Shalon Eireli	R\$ 0,1900	R\$ 703,0000	3700	LACRE TIPO MALOTE CORES DIVERSAS MED. 03MM X 1 16CM - LACRE ESPINHA DE PEIXE; - HELOMAX			-
	Spin Suprimentos e Comércio Ltda	R\$ 0,3800	R\$ 1.406,0000	500	Lacre plastico, Super lacre	pacote		-
	GRAZIELLE K B LTDA	R\$ 1,1400	R\$ 4.218,0000	1	LACRE TIPO MALOTE CORES DIVERSAS MED. 03MM X 16CM - LACRE ESPINHA DE PEIXE; COM NUMERACAO SEGUENCIAL. - UNIDADE - ALTERNATIVO	CAIXA	Lacre Numerado Para Malote - Tipo Escadinha 16 Cm - 100 Und AMARELO	-
	05/09/2023							
	Fornecedor:	Moderna Papeleria Eirele						
	Marca:	LACRE P / MALOTE 16CM - ORION						
	Preço Unitário:	0,1200						
	Quantidade:	400.0						
	05/09/2023							
	Fornecedor:	Moderna Papeleria Eirele						
	Marca:	LACRE PARA						

MALOTE AMARELO 16 CM - moderna
Preço Unitário: 0,1200
Quantidade: 1600.0

6	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
<p>PAPEL A4 EXTRA BRANCO -> COM DIMENSOES 210X297 75G/M2 APROXIMADAMENTE, MULTIUSO PROPRIO PARA IMPRESAO EM JATO DE TINTA, LASER E FOTOCOPIADORA. - RESMA Código: 138</p> <p>Quantidade: 200 Pacote Marcas: ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA</p> <p>Justificativa ;Suzano Papel e R3 Suprimentos pagamento a vista.</p> <p>Informações de Última Compra 20/10/2023</p> <p>Fornecedor: Papeleria Dinamica Ltda Marca: PAPEL A4 210X297MM 75GRS ALC, BRANCO - INK Preço Unitário: 23,9000 Quantidade: 200.0</p> <p>26/09/2023</p> <p>Fornecedor: Papeleria Dinamica Ltda Marca: PAPEL A4 210X297MM 75GRS ALC, BRANCO - INK Preço Unitário: 24,9000 Quantidade: 200.0</p> <p>14/08/2023</p> <p>Fornecedor: Moderna Papeleria Eirele Marca: PAPEL CHAMEX A4</p>	Suzano Papel E Celulose S.a	R\$ 18,9000	R\$ 3.780,0000	10	Papel Report Premium A4 75gr - Caixa com 10 resmas - Report/Copimax - Suzano Papel	Caixa		-
	R3 SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 20,3000	R\$ 4.060,0000	200	PAPEL A4 CHAMEX 75G BRANCO 500 FOLHAS - CHAMEX - INTERNATIONAL PAPER DO BRASIL	RESMA		-
	Papelaria Dinamica Ltda	R\$ 23,9000	R\$ 4.780,0000	1	PAPEL A4 210X297MM 75GRS ALC, BRANCO - INK	UND		Confirmado Rosana De Oliveira Moura 20/10/2023 15:16
	Moderna Papeleria Eirele	R\$ 24,9000	R\$ 4.980,0000	200	PAPEL A-4 - CHAMEX	UNIDADE		-
	Papelaria & Livraria Universo Eireli	R\$ 24,9900	R\$ 4.998,0000	200	PAPEL A4 500FLS BRANCO - INK	1		-
Papelaria Shalon Eireli	R\$ 26,4900	R\$ 5.298,0000	200	PAPEL A4 EXTRA BRANCO 500 FLS - REPORT	1		-	
GRAZIELLE K B LTDA	R\$ 45,9000	R\$ 9.180,0000	1	PAPEL A4 EXTRA BRANCO -> COM DIMENSOES 210X297 75G/M2 APROXIMADAMENTE, MULTIUSO PROPRIO PARA IMPRESAO EM JATO DE TINTA, LASER E FOTOCOPIADORA. - RESMA - ALTERNATIVO	CAIXA		-	

	RESMA C/ 500 FOLHAS Resma - report
Preço Unitário:	24,8000
Quantidade:	600.0

7	PLACA/DISPLAY EM ACRILICO TRANSP. P/A4 0,2CM X 31X22CM -> SUPORTE DE ACRILICO TRANSPARENTE P/ PAPEL A4 MEDINDO 31 CM DE COMPRIMENTO X 22 CM DE LARGURA COM UMA ENTRADA DE PROFUNDIDADE APROXIMADA DE 0.2 CM PARA INSERIR PAPEL A4. OBS. ARESTAS REFILADAS PARA HIGIENIZACAO DO SUPORTE COM ADESIVO PARA FIXACAO. - UNIDADE Código: 24651	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
		Papelaria Shalon Eireli	R\$ 15,4900	R\$ 1.549,0000	100	DISPLAY PLASTICO A4 - ACP	1		Confirmado Rosana De Oliveira Moura 20/10/2023 15:16
		Moderna Papelaria Eirele	R\$ 15,5000	R\$ 1.550,0000	100	DISPLAY MULTIUSO CRISTAL A4 HORIZONTAL - ORDER	1		-
		Papelaria & Livraria Universo Eireli	R\$ 17,8500	R\$ 1.785,0000	100	QUADRO AVISO ACRILICO A4 FRENTE E VERSO - WALEU	UNIDADE		-
		Papelaria Dinamica Ltda	R\$ 21,5000	R\$ 2.150,0000	1	QUADRO MULTIUSO A4 - NOVA CRIL	UND		-
	Quantidade: 100 Unidade								
	Marcas Preferidas: ACEITA ALTERNATIVA								
	Informações de Última Compra								
	20/10/2023								
	Fornecedor: Papelaria Shalon Eireli								
	Marca: DISPLAY PLASTICO A4 - ACP								
	Preço Unitário: 15,4900								
	Quantidade: 100.0								
	05/09/2023								
	Fornecedor: Papelaria Shalon Eireli								
	Marca: DISPLAY PLASTICO A4 - ACP								
	Preço Unitário: 15,4900								
	Quantidade: 160.0								
	07/07/2023								
	Fornecedor: Moderna Papelaria Eirele								
	Marca: ACEITA								

	ALTERNATIVA
Preço Unitário:	14,9400
Quantidade:	20.0

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
Etiquetas Lira Ltda	3	R\$ 5.939,0000
Papelaria Dinamica Ltda	2	R\$ 5.224,0000
Papelaria Shalon Eireli	2	R\$ 1.608,0000
Total:	7	R\$ 12.771,0000

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000

Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 12.771,0000

Total de Itens da Cotação: 7 Total de Itens Impressos: 7

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

[imprimir](#)[voltar](#)